АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3 0 » 2019 п.г.т. Мотыгино № • Л ,

О внесении изменении в Постановление администрации Мотыгинского района
от 31.10.2013 №> 688-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 27,02,2019
№> 28-268 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского
районного Совета депутатов от 20.12.2018 Ж» 27-262 «О Мотыгинском районном
бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района от
31.10.2013 № 688-п « Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта
муниципальной программы изложить в новой редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
программы составляет 783 048,92 тыс, руб., в том числе
103 596,81 тыс. руб. средства краевого бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
программы:
- 2014 год 79 403,42 тыс. руб., в том числе:
14 541,3 тыс. руб. - средства краевого бюджета;
-2015 год - 78 292,53 тыс. руб., в том числе:
13 552,4 тыс. руб. - средства краевого бюджета;
- 2016 год - 107 199,4 тыс. руб., в том числе:
17 740,9 тыс. руб. - средства краевого бюджета;
-2017 год - 100 884,93 тыс. руб., в том числе:
18 059,8 тыс. руб. - средства краевого бюджета;
-2018 год - ПО 651,24 тыс. руб., в том числе:
8 381,41 тыс. руб. - средства краевого бюджета;
- 2019 год - 111 789,0 тыс. руб., в том числе:
12 290,2 тыс. руб. - средства краевого бюджета:

2020 год - 97 414,2 тыс^руб., в том" числе:

9 515,4 тыс, руб. - средства краевого бюджета;
- 2021 год - 97 414,2 тыс, руб., в том числе:
9 515,4 тыс. руб. - средства краевого бюджета.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного и ответственного
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов
муниципальных образовании Мотыгинского района», являющейся
приложением №1 к муниципальной программе (далее - подпрограмма I)
изложить в новой редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 265 917,88 тыс. руб., в том
числе 31 187,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы.:
- 2019 год - 98 133,16 тыс. руб., в том' числе:
12 156,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
- 2020 год - 83 892,36 тыс. руб., в том числе:
9 515,40 тыс, рублей - средства краевого бюджета;
- 2021 год - 863 892,36 тыс. руб., в том числе:
9 515,4 тыо .^блей - средства краевого бюджета

»;
1,3, Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и
прочие мероприятия», являющейся приложением №2 к муниципальной
программе (далее - подпрограмма 2) изложить в новой редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 40 699,52 тыс. руб., в том
числе 134,0 тыс, рублей - средства краевого бюджета.
Объем финансирования но годам реализации
подпрограммы:
2019 год - 13 655,84 тыс. рублей, в том числе:
134,0 тыс. руб.- средства краевого бюджета;
2020 год - 13 521,84 тыс. рублей;
2021 год - 13 521,84 тыс. рублей.

»;
1.4. Мероприятие 2.1. пункта 3.2. подпрограммы 2 дополнить абзацем

двадцать четвертым следующего содержания:
«Кроме того в рамках данного мероприятия осуществляются выплаты,

обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не

з -

ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Мотыгинеком
районе,»;

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение К» 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение -N1» 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему Постановлению,

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

О.О. Размыслова

Мутовина Светлана Валерьевна
8 (39141)22-5-22

Приложение 1
к постановлению администрации
Мотыгинского района

Приложение № 3
к муниципальной программе Мотыгинского района "Управление
муниципальным и финансам и"

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования.

(тыс. рублей)

Статус
Наименование программы, подпрограммы

программы

Уровень бюджетной
системы/источники

финансирования

2019 год 2020 год 2021 год Итого на период

Управление муниципальными финансами Всего 11 1 ? Ж 0 0 97 414,20 97 414,20
в том числе:
краевой бюджет 12 290,20 9 515,40 9 515,40 3.1 321,00
районный бюджет 99 498,80 §7 898,80 87 898,80 ~275^296ЛО

Подпрограмма 1

Создание условий для эффективного и
ответственного управления муниципальными
финансами, повышения устойчивости
бюджетов муниципальных образований
Моты гинского района Всего 98 133,16 83 892,36 83 892,36 265 917.88

в том числе:
краевой бюджет Ш 5 Р 9 515,40 31 187.00
районный бюджет 85 976,96 ? 4 3 7 6 ^ % 234 730,88

Подпрограмма 2
Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия Всего 13 655,84 13 521,84 13 521,84 40 699,52

в том числе:
краевой бюджет 134,00 _ - 134,00
районный бюджет

_ _ _ _ _ _
13 521,84 13 521.84 40 565,52

Приложение 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района
огХ>.осфь 24 Г-п.
Приложение Л» 4
к муниципальной программе Могыпшского района "Управление
муниципальными финансами"

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы _

Статус (муниципальная
программа, подпрограмма)

Наименование программы,
подпрограммы Наименование

Г'РБС
Код бюджетной классификации

2019 год 2020 год 2021 год Итого м 2019-2021
годы

Статус (муниципальная
программа, подпрограмма)

Наименование программы,
подпрограммы Наименование

Г'РБС ГРВС РзГЬ 1ДСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год Итого м 2019-2021
годы

Мункщшадыгая
программа

Управление муниципальными финансами

всего расходные
обпжтаяспи по программе, в том числе:

0 94 X X X 111 789,00 97 414,20 97 414,20 306 6! 7,40

Мункщшадыгая
программа

Управление муниципальными финансами Финансово зкокомйчеекг̂е управление администрации Мотыгинского района
0 94 X X X Ш 784,00 97 414,20 97 414,20 306 617,40

Подпрограмма 1

Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными

финансами, повышения
усгойчшосш бюджетов

муншшпальных образований
Мотыгинского района

всего расходные обязательства по подпрограмме, &
том числе:

0 94 X X X 98 133,16 83 892,36 83 892,36 265 917,88

Подпрограмма 1

Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными

финансами, повышения
усгойчшосш бюджетов

муншшпальных образований
Мотыгинского района

Финансово-
экономическое
управление

администрации
Мотыгинского

района

0 94 X X X 98 13,1,16 83 892,36 83 892,36 265 917,88

Подпрограмма 2 Обеспечение реализации
муниципальной программу и

прочие мероприятия

всего расходные
обязательства но
подпрограмме, в том числе:

0 94 X X X 13 655,84 13 521,84 13 321,84 40 699,52

Подпрограмма 2 Обеспечение реализации
муниципальной программу и

прочие мероприятия Финансово-
экономическое
управление

администрации
Мотыгинского

района

0 94 X X X 13 655,84 13 521,84 ») 521,84 40 699,52

Приложение 3
к постановлению адмнистрации
Мотыгинского района
от 5 0 . 0 ? «а 5 . 1 ? - I V

Приложение № 2 к подпрограмме

"Создание условий для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов
муниципальных образований Мотыгинского района"

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

N
П/Г1

Цель, задачи, мероприятия подпрограммы Г'РБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс.
рублей)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое
описание) от реализации подпрограммного

мероприятия {в том числе в натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 202! итого на
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9
_ ™1

12 |
Петь: обеспечение равных условий дал устойчивого н эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований Мотыгинского района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой
самостоятельности местных бюджетов

1 Задача | . Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района

1.1

Мероприятие 1.1. Предоставление дотаций на
выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов
поселений из районного фонда финансовой поддержки
за счет средств субвенции из краевого бюджета на
осуществление отдельных, государственных полномочий
по расчету и предоставлению дотаций поселениям

финансовое
управление

0 94 140! 0 51007601 510 12156.2 95! 5,4 9515,4 31 187,00 минимальный размер бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Мотыгинского
района после выравнивания не менее 6,2 тыс. руб.

1.2

Мероприятие 1.2. Предоставление дотаций на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из
районного фонда финансовой поддержки

финансовое
управление

0 94 1401 0 510050010 510 16841,47 16841,47 16841,47 50 524,41 минимальный размер бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Мотыгинского
района после выравнивания не менее 6,2 тыс. руб.

1.3

Мероприятие 1.3. Предоставление иных межбюджетных
трансферте;» на поддержку мер пообеспечемню
сбалансированности бюджетов поселений

финансовое
управление

0 94 1403 0 510050030 540 69135,49 57535,49 57535,49 184206,47 отсутствие в местных бюджетах просроченной
кредиторской задолженности по выплате
заработной платы с начислениями работникам
бюджетной сферы и по исполнению обязательств
перед гражданами ежегодно

2 Задача 2. Повышение качества управления муниципальными финансами

2.1

Мероприятие 1.4. Проведение регулярного и
оперативного мониторинга финансовой ситуации в
муниципальных образованиях Мотыгинского района

финансовое
управление

X X X X X X X X отсутствие в местных бюджетах просроченной
кредиторской задолженности по выплате
заработной платы с начислениями работникам,
бюджетной сферы и по исполнению обязательств
перед гражданами ежегодно

Итого по ГРБС: финансовое
управление

0 44 X X X 98 133,16 83 892,36 83 892,36 265 917,88 X

здии

- П,

•рзэдме
муниципальной программы и прочие

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограмм».»

Ч пЛГ Цель, задачи, мероприятия гюдпршражшм т е Код бюджетной классификации Расходы по гадам решштавдм подпрограммы ('шс Ожидаемый непосредственный ре.?сльтзт
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 итого ш

период
(краткое описан не) от реализации

подпротраммиого мероприятия (в том тисле
в натуральном выражении)

1 2 Г 3 5 6 8 9 10 И 12
Цел*, создание условий гсчя тффегшвиоге. ответственного и прозрачного уорашшщй финансовыми ресурсами а рймках выполнения ухттшжштх, функций и полномочий, а также повышения эффективности
расходов районного бюджета

I Задача 1, Повышение качества планирования к управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие соэерцгснствоваиию кадрового
потенциал» муш-щипгшьиой финашхгаой системы Мотыгинского районе

1.1 Мероприятие 2.1. Руководство и управление в
сфере установленных функций органов местного
самоуправления

финансовое
управление

0 94 01 06 0520000210 120,240,
850

13 521.84 13 521,84 И 521,84 40 565,52

0 94 01 ОС. О320О1О2Ю 120 134,00 134.00

I ых механизмов организации
, переход на "программный

бюджета (не 1 мая и 15 ноября те-кушего

1 имя районного бюджета по

1

информации на «фммпнюм сайте » сети интернет
1 - - 1 ( . 1 •

Я Ш П 08 05.2010 года»83.Ф1 "0 м ш щ

Российски Шкетаиив г м с омершеиемоюмием
г ф щ м положения государственных
( ^ Й Я Ж М У О учрежлешш*

1 Профессиональное рмвитие муниципальных
служащих финансового управления путем
нтршяпент их на профессиональную
переподготовку, повышение квалификации,
семинары, тренинги и другие обучающие
мероориати*

получение муниципальными служащими,
работающими в финансовом управлении,
дополнительного профессионального
о%шощшиа, а также участие в семинарах,
тренингах и других ооунающих
мероприятиях (не менее 20% ежегодно)

2 "Задан* 2. Обеспечение доступа дпя^аждан к инфо рмацни о районном бюджете и бюджетном проосссе в компактной и доступной форме
2 1 Мероприятие 2 2. Наполнение к поддержание я

актуальном состоянии рубрики 'Открытый
бюджет", созданной на официально* сайте
муншишаяьного образования Мотыгиискнй район

финансовое
управление

X X X X X X X X периодичность обновления информации,
представленной в рубрике "Открытый
бюджет" на официальном сайте
муниципального о<Зразо*ання Могыгинскнй
район (1 раз в месяц ежегодно)

гого бюджета

з ; X X X X X X X

Згоо-сгссгс оососсгс

X X X 13 655,84 13 521,-34 13 521,84 40 699,52 X